

سیاست دلارزدایی با ایجاد ارز بریکس عملیاتی می‌شود

خانه ملت: عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، گفت:افزایش تعاملات تجاری میان کشورهای عضو بریکس سبب جهش در اقتصاد دنیا خواهد شد.

علیرضا سلیمی در خصوص پیشنهاد معاون دوما برای کار مشترک مجالس ایران و روسیه در باره ارز بریکس، گفت: تهران و مسکو به دلیل روابط نزدیک سیاسی که دارند نمی‌توانند مسیر رشد و توسعه همکاری

میان کشورهای بریکس راهموار کنند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به افزایش تعاملات میان کشورهای بریکس و تاثیر آن بر جهش اقتصاد دنیا اظهار کرد: کشورهای عضو این مجموعه بین المللی دارای تولید ناخالص چشم گیری هستند و در حوزه های مختلف مانند انرژی، کشاورزی و غیره ظرفیت های قابل تاملی دارند.وی با اشاره به اینکه تشکیل اتاق های بازرگانی و کمیسیون های اقتصادی مشترک میان کشورهای بریکس دارای اهمیت دوچندان است، ادامه داد: بر این اساس می توان سیاست دلارزدایی و انجام معامله اقتصادی بر پایه ارز مشترک یا همان ارز بریکس را عملیاتی کرد.نماینده مردم محلات و دلیرجان در

مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه متأسفانه کشورهای ابر قدرت تلاش کرده‌اند با یکجانبه گرایی، اقتصاد کشورها را خدشه دار کنند، افزود: اکنون زمان آن رسیده که دولت‌ها همراه با پارلمان‌های خود سیاست‌هایی را تبیین کنند که منافع ملی را تأمین کند؛ به عبارتی پارلمان‌ها به‌عنوان نماینده ملت‌ها می‌توانند با قانونگذاری هدفمند، زمینه افزایش روابط اقتصادی، سیاسی، تجاری، فرهنگی و غیره را فراهم کنند.

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بنابراین باید اذعان کرد امروزه دیپلماسی پارلمانی به‌عنوان بخش جدایی‌ناپذیر سیاست‌خارجی در حال ایفای نقش موثر است./

به سه دلیل حمله اخیر حماس علیه اسرائیل متفاوت از حملات پیشین است

نتانياهو نگون بخت

کشته و هزاران زخمی بر جای گذاشته و نیروهای حماس ده‌ها اسرائیلی را به گروگان گرفته‌اند. به دلیل همین موضوع و واکنش بزرگ ایجاد شده در اسرائیل ارتش آن کشور حملات هوایی را علیه غزه انجام داد که بیش از ۲۰۰ فلسطینی در جریان آن جان‌شان را از دست داده‌اند.

بر خلاف امریکا و متحدان‌اش که حمله حماس را محکوم کرده‌اند واکنش همسایگان خاورمیانه‌ای اسرائیل تلاش برای ایجاد توازن در مسئولیت حملات بین اسرائیلی‌ها و فلسطینیان بوده است. برای مثال، سعودی‌ها، مصری‌ها و ترک‌ها همگی از هر دو طرف خواستند خشونت را متوقف کنند و خطرات تشدید

بیش‌تر تنش را کاهش دهند. در بیانیه رسمی عربستان سعودی آمده است: «عربستان نسبت به خطرات احتمالی تشدید تنش به دلیل اشغالگری و محرومیت مردم فلسطین از حقوق مشروع خود هشدار داده‌بود».

روسیه نیز خواستار خویشتن‌داری طرفین درگیر شد. نتانياهو اعلام کرده ما در جنگ هستیم و نیروهای ذخیره ارتش اسرائیل را فراخوانده است. با این وجود، موجی از انتقادات علیه نتانياهو حتی در توئیتر مطرح می‌شود. آنان می‌گویند ارتش اسرائیل ماه‌ها به نتانياهو هشدار داد که تلاش او برای بازنگری دولت اسرائیل رادر معرض خطر حمله چندجبهه‌ای قرار می‌دهد.

او هشدارهای آنان را با متهم کردن ارتش به «پیوستن به معترضان چپ» مخالف خود رد کرد. وزرای او گفتند که ارتش می‌تواند به جهنم برود و نظر آن نهاد را نادیده گرفتند. «عاموس گیلاذ» ژنرال بازنشسته اسرائیلی

حمله ناگهانی و عظیمی که حماس در روز شنبه علیه اسرائیل انجام داد ریشه در تاریخ طولانی درگیری دارد. ممکن است به نظر برسد که این حمله تکرار حملات گذشته بوده است اما از چندین جنبه کلیدی حمله اخیر بسیار متفاوت بود. نخست آن که تا به امروز این پیچیده‌ترین حمله‌ای بوده که حماس علیه اسرائیل ترتیب داده است. دوم آن که این حمله اسرائیل را کاملا غافلگیر ساخت و از بسیاری جهات فقدان آمادگی اسرائیل را برای مواجهه با حملات نشان داد. در واقع، این بزرگ‌ترین شکست اطلاعاتی اسرائیل در دست کم نیم قرن اخیر بوده است. در نهایت آن که علیرغم آن که اسرائیل و متحدان‌اش از شدت عمل حماس خشمگین بودند خشم میلیون‌ها اسرائیلی از جمله افراد نزدیک به سرویس‌های امنیتی اسرائیل نیز متوجه سوء مدیریت فاجعه بار در حوزه امنیت ملی اسرائیل توسط شخص «نیامین نتانياهو» نخست‌وزیر اسرائیل و نحوه مدیریت او شد.

نتانياهو اکنون در پاسخ به اقدام حماس وعده حمله «طولانی» به غزه را داده است. در جریان بودن هفته‌های متمادی خونریزی قطعی به نظر می‌رسد. کنشهای دیپلماتیک از جمله مذاکرات «عادی‌سازی» لبطه بین اسرائیل، عربستان سعودی و ایالات متحده به احتمال زیاد متوقف خواهد شد. هم چنین، آینده دولت نتانياهو و رهبری حماس به شدت در هاله‌ای از ابهام و عدم قطعیت قرار خواهد گرفت.

حمله حماس که شامل پرتاب بیش از ۲۵۰۰ موشک و تهاجم مسلحانه به جنوب اسرائیل بود بیش از ۲۰۰

خبر

رئیس‌جمهور:

آه ملتی مظلوم به طوفانی بر ظالمان تبدیل شد



رئیس‌جمهور به مناسبت پیروزی مقاومت فلسطین در پیامی جنگ‌طلبی را به ضرر صهیونیست‌ها دانست و از دولت‌های مسلمان خواست تا همگام با امت اسلام در پشتیبانی از ملت فلسطین صادقانه وارد میدان شوند.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی دیروز یکشنبه در پیامی به مناسبت پیروزی‌های مقاومت فلسطین نوشت: وسرانجام، آه ملتی مظلوم به طوفانی بر ظالمان تبدیل شد. خورشید نصرت‌الهی یار دیگر از فلسطین طلوع کرده و قلوب مومنین را شاد، آزادگان جهان را سرفراز و ظالمان را خوار و زبون کرده است. سلام و درود خدا و همه بندگان صالح و آزاده‌اش بر ملت مقاوم و رشید فلسطین که در حرکتی تاریخ‌ساز، جهان ظلم را به وحشت انداخت و شگفت‌زده کرد.

رئیس‌جمهور نوشت: سلام بر مقاومت و همه دلیرمردانش که توهم زندگی زیر سایه اسارت رژیم تجاوزکار صهیونیستی را یکسره به دور انداخت و آنگاه با در دست گرفتن ابتکار عمل نشان داد که اراده پولادین که ریشه در

ایمان به خداوند و تکیه بر مردم خود داشته باشد، بر همه تجهیزات و تسلیحات غلبه می‌کند

آیت‌الله رئیسی با تاکید بر اینکه جمهوری اسلامی ایران همه جهان را دعوت به مشاهده این حقیقت می‌کند که انباشت ظلم و بی‌عدالتی بر ملت مظلوم فلسطین، استمرار توهین و اهانت به زنان و زندانیان و هتک حرمت بیت‌المقدس و قبله اول مسلمین، همیشگی نیست و با مقاومت ملت‌ها مواجه



NasleFarda.net
#naslefordanews
nasfarda

سیاست
Policy

خبر

۶۰۰ صهیونیست به هلاکت رسیدند

فارس: رسانه‌های صهیونیستی خبر دادند دست‌کم ۶۰۰ صهیونیست در عملیات نیروهای مقاومت به هلاکت رسیدند و شمار مجروحان به ۲۰۴۸ نفر افزایش یافته است. بعدازظهر دیروز (یکشنبه)، از افزایش شمار صهیونیست‌هایی خبر دادند که در عملیات نیروهای مقاومت فلسطین به هلاکت رسیده‌اند. رادیو ارتش رژیم صهیونیستی به نقل از یک مقام مسئول این رژیم ابتدا خبر داد شمار کشته‌شدگان به ۴۰۰ افزایش یافته است.

لحظاتی بعد از این گزارش، روزنامه صهیونیستی «یدعوت احزابوت» خبر داد شمار کشته‌شدگان دست‌کم به ۵۰۰ نفر افزایش یافته است.

تنها چند دقیقه بعد از این گزارش، کانال ۱۳ تلویزیون رژیم صهیونیستی آمار تلفات صهیونیست‌ها را ۶۰۰ کشته و بیش از ۲۰۰ زخمی اعلام کرد.

همزمان با این گزارش، وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد از آغاز درگیری تاکنون بیش از ۲۰۴۸ مجروح به بیمارستان‌ها منتقل شده‌اند که از این تعداد وضعیت ۲۰ نفر وخیم است و ۳۳۰ نفر دیگر نیز در وضعیت خطرناکی قرار دارند. کانال ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی خبر داد هنوز کار جمع‌آوری اجساد از منطقه جشن که دیروز در مجاورت غزه برپا بود، ادامه دارد و همچنین در دیگر مناطق، شمار کشته‌ها بسیار زیاد و بسیار هم‌برندک است و به‌زودی این آمار افزایش می‌یابد.

واریز جریمه ۴۳ میلیون دلاری

آمریکابه حساب ایران

ایرنا: مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور از اجرای رای شماره ۶۰۴ دیوان‌دوری دعای ایران - آمریکا (پرونده الف-۱۵) و واریز ۴۳ میلیون دلار به حساب جمهوری اسلامی ایران در بانک هلندی در لاهه خبر داد.

در بخشی از اطلاعیه مرکز امور حقوقی بین‌المللی آمده است: در پرونده الف-۱۵ با موضوع نقض تعهدات دولت آمریکا مبنی بر ترتیب انتقال اقامت غیرنظامی ایران مطابق با بیانیه الجزایر، دیوان‌دوری دعای ایران - آمریکا رأی شماره ۶۰۴ را به نفع ایران صادر و دولت امریکارحکم‌به پرداخت خسارت وارد شده به دولت جمهوری اسلامی ایران کرده است. در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: متعاقب پیگیری‌های مکرر و مصرونه صورت گرفته توسط مرکز امور حقوقی بین‌المللی معاونت حقوقی رئیس‌جمهور در جهت احقاق حقوق ایران بر اساس رأی صادره، مبلغ ۴۳ میلیون دلار از سوی دولت آمریکا بابت اصل محکوم‌به و بهره آن تا زمان اجرای رای به حساب جمهوری اسلامی ایران نزد بانک هلندی در لاهه واریز شد. در سال جاری امریکادر عرصه حقوق بین‌الملل در برابر ایران متوجه شکست‌هایی شده است که مهم‌ترین آن محکومیت امریکادر دیوان بین‌المللی دادگستری در پرونده بعضی اموال ایران بود.

هم‌افزایی نظامی تهران و مسقط

در ارتقاء سطح امنیت منطقه

اثرگذار است

خانه ملت:عضو کمیسیون سیاست‌خارجی مجلس گفت: ایران و عمان در نقطه مهمی از خلیج فارس هستند لذا تعاملات نظامی و دفاعی آنها برای ارتقاء سطح امنیت منطقه دارای اهمیت است.

فداحسین مالکی با اشاره به اهمیت دعوت ایران از عمان برای شرکت در آزمایش کمر بند امنیت دریایی، گفت: همکاری‌های تهران و مسقط به دلیل پیشینه تاریخی همواره مستحرم و راهبردی بوده و در ابعاد مختلف پیش می‌رود.

نماینده مردم زاهدان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه ارتقاء سطح روابط در بخش‌های مختلف با کشورهای همسایه خصوصا عمان در دستور کار کشورمان است، اظهار کرد: بر این اساس نیروهای مسلح دو کشور نیز می‌توانند باهم‌افزایی و همکاری زمینه فعالیت‌های مشترک را فراهم کنند که تعامل در زمانیکمر بند امنیت دریایی یکی از مصداق‌های آن محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه کشورهای حوزه خلیج فارس دارای توانمندی‌های مختلفی خصوصاً در عرصه نظامی و دفاعی هستند، ادامه داد: این کشورها باید در کنار هم باشند و بر اساس ظرفیت‌هایی که دارند، امنیت و ثبات خلیج فارس را تأمین کنند. نمی‌توان فراموش کرد که امروزه حضور بیگانگان از جمله امریکایی‌ها صرفاً موجب تنش آفرینی و اختلاف‌افکنی میان همسایگان شده که اصلا به نفع کشورهای منطقه نیست.